
  
 

 
 

 

Администрация Вадского муниципального округа 
Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

_____________ 

 

О мероприятиях по доведению оплаты труда  

до установленного минимального размера оплаты труда 

 

 

В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской 

Федерации, на основании Федерального закона от 19 июня 2000 г. № 82-ФЗ 

«О минимальном размере оплаты труда» Администрация Вадского 

муниципального округа п о с т а н о в л я е т : 

1. Администрации Вадского муниципального округа Нижегородской 

области, еѐ отраслевым и функциональным органам, ведущим 

самостоятельное кадровое делопроизводство, руководителям 

муниципальных учреждений и предприятий Вадского муниципального 

округа Нижегородской области: 

1.1. Довести размер заработной платы работникам до установленного 

минимального размера оплаты труда за счет выплат стимулирующего 

характера. 

1.2. Внести в правовые акты об оплате труда работников 

администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области, еѐ 

отраслевых и функциональных органов, муниципальных учреждений и 

предприятий соответствующие изменения. 

2. Распространить действие настоящего постановления на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2026 г. 

 



3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в 

сети «Интернет». 

4. Отменить постановление администрации Вадского муниципального 

округа Нижегородской области от 10 января 2025 г. № 2 «О мероприятиях по 

доведению оплаты труда до установленного минимального размера оплаты 

труда». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Вадского муниципального округа 

Нижегородской области, начальника финансового управления Копнова И.С. 

 

 

Глава местного 

самоуправления округа        А.А. Трусов 

 

 

 

 


